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Til Børne- & ungeudvalget i Nordfyns Kommune 
cc. Kommunalbestyrelsen. 
 
 
Vi skriver til Jer for at gøre opmærksom på at situationen på skoleområdet på flere områder er ved 
at løbe os alle af hænde. 
Vi er på kystskolen, som flere andre steder, presset til det yderste, idet vi igennem længere tid har 
været plaget af indtil flere langtidssygemeldte medarbejdere. Årsagerne er ikke store men mange. 
En fornemmelse af utilstrækkelighed går dog igen, blandt flere. Konsekvenserne er dårlig 
økonomi, som følge af ændrede procedurer for refusion ved langtidssygemelding.  
Dette er den væsentligste årsag, men ikke ene om at lede til et hul i regnskabet for 2015.  
Skolens ledelse arbejder på højtryk for at finde løsninger der kan skabe plus på bundlinjen i løbet 
af de kommende år.   
Den ”nemme” løsning kunne synes at ledelsen læser flere timer da lærerne allerede løber så 
hurtigt de kan. Dette skaber øget mistrivsel, da ledelsesopgaven derved skubbes i baggrunden og 
merarbejde naturligt må følge i weekender mm. 
At vi selv skal tilbageholde midler til at dække for langtidssygemeldinger er som at tage første 
skridt på vej mod afgrunden. Vi har kun 1 sted at tilbageholde midler fra, og det er 
inklusionsmidlerne. Midler der i forvejen er hårdt brug for rundt om i klasserne. Vi blev lovet at de 
skulle følge barnet der blev inkluderet. Ikke bruges til besparelser. Vi skaber blot øget mistrivsel 
ved at skære i inklusionsmidlerne, en mistrivsel der ikke bare betyder mere sygefravær for 
personalet, men dårligere fagligt udbytte og resultater for eleverne. Med andre ord en negativ 
spiral, der er svær at komme ud af uden at der gribes ind.  
 
 
Vi har 2 gange årligt lejlighed til at drøfte situationerne på skolerne med Jer. Men desværre har 
dialogmøderne udviklet sig til en ren farce. ”Spil for galleriet” som bestyrelsesformanden for et 
andet skoledistrikt udtalte det. Vores skoleledere er synligt påvirkede af, at aftenen helst skal gå så 
glat som muligt. Fra skolebestyrelsesformændenes egne møder er det blevet kendt, at det ved 
flere lejligheder er sket at skolelederne beder formændene holde igen med kontroversielle emner, 
fordi de ellers vil blive kaldt til verbal skideballe i forvaltningen dagen efter. Noget der i den grad 
gør indtryk på os! 
Vi vil derfor fra skolebestyrelsen i Kystskolens distrikt skride til den nødvendige handling, at vi ikke 
deltager i dialogmøder i 2016, medmindre forvaltningen ikke er tilstede, da de er den direkte årsag 
til at de reelle problemer ikke bliver behørigt belyst. 
 
 
I må handle nu!  
Den dårlige trivsel der tydeligvis er blandt skoleledelserne og forvaltningen smitter af ned igennem 
systemet.  
 
 
 
 
 



 
 

2 

Vi vil det samme som Jer.  
Skabe rammer for trivsel og læring på vore skoler, med plads til udvikling for elever og personale. 
Men det er ikke muligt som det ser ud nu. Vi må knække den negative spiral før vi ender med 
fravær som nabokommunen Odense. Hvordan skal vi kunne tiltrække kvalificeret arbejdskraft med 
det omdømme forvaltningen har skabt omkring sig selv og Nordfyns kommunes skolevæsen. 
Vi ved om nogle at billedet er komplekst, og løsningerne er ikke så ligetil som man kunne synes!  
Vi er klar til at kæmpe sammen, men I må være Jeres ansvar bevidst og gribe ind når det kræves.  
 
 
 
Skolebestyrelsen Kystskolen. 
 
 
 
 
 
 


